
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 

 
Öffentliche Ausschreibung  
 
Die Stadt Göppingen scheibt folgende Leistung nach VOB aus: 
 
Sanierung Albert-Schweitzer-Schule 
Trockenbauarbeiten – Paket 1 
 
Auftraggeber: 
Stadt Göppingen 
Referat Hochbau 
Nördliche Ringstraße 35 
73033 Göppingen 
 
Wesentliche Leistungen: 
 
 290 m² D127 Akustikdecke Rundlochung 12/25 in Klassenzimmer 

 60 m² D127 Akustikvorsatzschale Rundlochung 12/25 in Klassenzimmer 

 150 m² D112 Plattendecke GKB 12,5 mm in Nebenräumen 

 480 m² D127 Akustikdecke Rundlochung 12/25 in Verwaltung und Betreuung 

 300 m² Abgehängte (Akustik)-decke in Fluren und Treppenhäuser 

 140 m² Verkleidung Dachinnenseite 

 2 Stk. Brandschutz-Stürze F90 mit Stahlprofil 

 10 m² W112 Metallständerwand CW 75,  GKB 2x12,5 mm 

 25 m² W112 Metallständerwand CW 75, Diamant 2x12,5 mm 

 20 lfm Schachtwände und Rohrverkofferungen 

 175 m² D282 C3, Aquapanel, Decke im Außenbereich  
  
Ausführung 24.06.2024 – 25.04.2025 
 
Elektronische Angebotsabgabe mit Verfahren der Ver- und Entschlüsselung über 
http://www.vergabe24.de ist zugelassen. 
 
Die Vergabeunterlagen können unentgeltlich, uneingeschränkt, vollständig und 
direkt unter www.goeppingen.de/ausschreibungen oder  bei 
https://www.vergabe24.de/vergabeunterlagen/54321-Tender-18ec2eb1a43-
5e7ecf28a556ac0a abgerufen werden. 
 
Angebotseröffnung am 30.04.2024 09:15 Uhr          
 
Anschrift für Rückfragen und Öffnung der Angebote: 
Technisches Rathaus, Städtische Vergabestelle 
Nördliche Ringstraße 35, 73033 Göppingen  
Tel: 07161 650-3910 oder -3911,  
Fax: 07161 650-3909 
E-Mail: vergabestelle@goeppingen.de 
 
 

http://www.vergabe24.de/
http://www.goeppingen.de/ausschreibungen
https://www.vergabe24.de/vergabeunterlagen/54321-Tender-18ec2eb1a43-5e7ecf28a556ac0a
https://www.vergabe24.de/vergabeunterlagen/54321-Tender-18ec2eb1a43-5e7ecf28a556ac0a
mailto:vergabestelle@goeppingen.de


   
 
 
Nebenangebote sind nicht zugelassen.  
 
Sicherheiten werden nicht gefordert.  
 
Die Abgabe von mehreren Hauptangeboten ist zugelassen. 
 
Sprache: Deutsch 
 
Personen bei der Eröffnung: Bieter und/oder ihre Bevollmächtigten 
 
Zahlungsbedingungen: Nach §16 VOB/B und den besonderen und zusätzli-
chen Vertragsbedingungen 
 
Nachweis für die Bietereignung: Bei der Vergabe werden nur Firmen berück-
sichtigt, die ihre Qualifikation und Leistungsfähigkeit nachweisen können (§ 6a 
VOB Teil A). Eigenerklärung zur Eignung mit Referenzen. 
 
Ablauf der Zuschlags- und Bindefrist: 29.05.2024 
 
Nachprüfstelle für behauptete Vergabeverstöße ist das Regierungspräsidium 
Stuttgart, Ruppmannstr. 21, 70565 Stuttgart  
 
 
 


